


Edição 1.927 | Ano 15
03 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CANCELAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 149/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GUFF9NJB-MPLA5JPQ-LEK0EGAT-9DOENCGQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Macajuba, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento do Credenciamento nº
007/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICAS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
DE QUALQUER NATUREZA, PARA ATUAÇÃO EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO NO ANO DE 2022.   Macajuba – Bahia,
03 de janeiro de 2022. Renildes Santana Santos – Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Macajuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
CNPJ: 13.810.841/0001-06 

EXTRATO DE CONTRATO
Credenciamento nº 007/2021 – Contrato nº  024A, 024B, 024C, 024D, 024E, 024F, 024G, 024H, 024I, 024J, 024L, 024M, 024N,
024O, 024P, 024Q, 024R/2022 – 025A, 025B, 025C, 025D, 025E, 025F, 025G, 025H, 025I, 025J, 025L, 025M, 025N, 025O, 025P,
025Q, 025R, 025S, 025T, 025U, 025V, 025X, 025Z/2022 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU FÍSICAS NA ÁREA DA SAÚDE PÚBLICA SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE QUALQUER
NATUREZA, PARA ATUAÇÃO EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO NO ANO DE 2022.  Contratados: ADRIANE SANTOS
PEREIRA DE ANDRADE, CPF: 028.323.155-69 Contratação de serviços de Enfermeiro (USF), Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e
seiscentos reais); ERIVÂNIA SOUZA SILVA DE OLIVEIRA, CPF: 019.492.655-95 Contratação de serviços de Enfermeiro (USF), Valor:
R$ 39.600,00 (trinta  e nove mil  e seiscentos  reais);  FLÁVIA ALVES DE MACEDO COSTA, CPF:  044.530.605-05, Contratação de
serviços de Nutricionista, Valor: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais); HELENITA PRICILLA BRANDÃO BRITTO, CPF:
962.839.125-91, Contratação de serviços de Enfermeiro (USF), Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais);  ISABELLA
DE QUEIROZ SOUZA,  CPF:  046.154.595-05 Contratação de serviços  de Odontologia,  Valor:  R$  38.400,00 (trinta  e  oito  mil  e
quatrocentos  reais);  JULIANA  PEREIRA  COSTA,  CPF:  819.353.585-53  Contratação  de  serviços  de  Enfermeiro  (Hospital),  R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais); KANANDA SANTANA SILVA DIAS, CPF: 862.404.585-11 Contratação de serviços de Nutricionista,
Valor:  R$  16.800,00  (dezesseis  mil  e  oitocentos  reais);  KELIANE  GOES  DO  NASCIMENTO  SANTANA,  CPF:  073.204.645-94
Contratação de serviços de Fisioterapia, Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais); LILIAN CRISTINA PINHEIRO, CPF:
019.091.651-66 Contratação de serviços de Psicologia, Valor: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais); LILIANNY AMORIM
DE ALMEIDA TEOTÔNIO, CPF: 015.231.465-24 Contratação de serviços de Farmacêuico, Valor:  R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais); LUCIANA SILVA PALEZZE, CPF: 187.626.358-08 Contratação de serviços de Odontologia, Valor: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil
e  quatrocentos  reais);  LUCIANA  FERRAZ  MACEDO,  CPF:  043.539.345-62  Contratação  de  serviços  de  Fisioterapia,  Valor:  R$
34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais); MARCELO TEOTONIO DA SILVA, CPF: 887.893.655-34 Contratação de serviços de
Enfermeiro  (Hospital),  R$  36.000,00  (trinta  e  seis  mil  reais);  REGIVÂNIA  FERREIRA  DA  SILVA  MATOS,  CPF:  041.065.975-43
Contratação de serviços de Farmacêuico, Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); SAMANTHA PAMPONET DE SOUZA ALMEIDA, CPF:
066.073.585-78 Contratação de serviços  de Odontologia,  Valor:  R$  38.400,00 (trinta  e oito  mil  e quatrocentos  reais);  THAIS
ROCHA SOUZA,  CPF: 017.065.885-69 Contratação de serviços  de Enfermeiro  (USF),  Valor:  R$  39.600,00 (trinta  e nove mil  e
seiscentos  reais);  VANESSA AZEVEDO DA SILVA,  CPF:  030.365.545-30 Contratação de serviços  de Assistente Social,  Valor:  R$
30.000,00  (trinta  mil  reais);  ALAIN LOPEZ  DE  ARMAS –  ME,  CNPJ:  35.273.715/0001-00  Contratação  de  serviços  de  Médico
(Plantonista), R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais); ASSOCIAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA AGRONOMIA E
AREAS  AFINS,  CNPJ:  40.514.838/0001-18  Contratação  de  serviços  de  Médico  (Veterinário),  R$  12.000,00  (doze  mil  e  reais);
CARIVALDO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR & CIA LTDA, CNPJ:  05.764.795/0001-28 Contratação de serviços  de Bioquímico,  R$
60.000,00 (sessenta mil  e reais);  CIRO MORAIS FILHO ME, CNPJ: Contratação de serviços de Médico (Pediatra),  R$ 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais); CLIRB – CLINICA RUY BARBOSA LTDA, CNPJ: 07.684.165/0001-79 Contratação de serviços
de  Ultrassonograista,  R$  144.000,00  (cento  e  quarenta  e  quatro  mil  reais);  CLIRB  –  CLINICA  RUY  BARBOSA  LTDA,  CNPJ:
07.684.165/0001-79 Contratação de serviços de Médico (Obstetra), R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais);  CLIRB –
CLINICA  RUY  BARBOSA  LTDA,  CNPJ:  07.684.165/0001-79  Contratação  de  serviços  de  Médico  (Ginecologista),  R$  57.600,00
(cinquenta  e  sete  mil  e  seiscentos  reais);  CMAS MED SERVICOS  MEDICOS  LTDA,  CNPJ:  43.223.738/0001-20 Contratação  de
serviços de Médico (Plantonista), R$ 137.600,00 (cento e trinta e sete mil e seiscentos reais); FRANSCISCO DE ASSIS ABREU LIMA
SERVICOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 34.321.931/0001-03 Contratação de serviços de Médico (Plantonista), R$ 129.000,00 (cento e
vinte e nove mil reais); GEORGE LUIZ BRITO DE CARVALHO EPP, CNPJ: 10.798.354/0001-87 Contratação de serviços de Médico
(Ortopedista), R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais); H. S. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 18.973.796/0001-24
Contratação  de serviços  de Médico  (Plantonista),  R$  60.200,00 (sessenta  mil  e  duzentos  reais);  I  L  S  RODRIGUES SERVIÇOS
MÉDICOS, CNPJ: 37.324.326/0001-84 Contratação de serviços de Médico (Plantonista), R$ 60.200,00 (sessenta mil e duzentos
reais); J D A SERVOÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 44.341.886/0001-02 Contratação de serviços de Médico (Plantonista), R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais); J D A SERVOÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 44.341.886/0001-02 Contratação de serviços de Médico (USF),
R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais); L.L. DE OLIVEIRA CLINICA MEDICA, CNPJ: 08.111.939/0001-35 Contratação de
serviços  de Médico  (Plantonista),  R$  193.500,00 (cento  e  noventa  e  três  mil  e  quinhentos  reais);  L.L.  DE  OLIVEIRA CLINICA

Edição 1.927 | Ano 15
03 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCREDENCIAMENTO 007/2021

Certificação Digital: GUFF9NJB-MPLA5JPQ-LEK0EGAT-9DOENCGQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



MEDICA,  CNPJ:  08.111.939/0001-35  Contratação  de  serviços  de  Médico  (Cirurgião  Geral),  R$  38.400,00  (trinta  e  oito  mil  e
quatrocentos reais); MBC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 36.055.355/0001-25 Contratação de serviços de Médico (Plantonista),
R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil  reais); RAFAEL NUNES BRITO, CNPJ: 27.307.543/0001-02 Contratação de serviços de
Médico (Psiquiatra), R$ 50.544,00 (cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro reais); T PEDREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA,
CNPJ: 43.223.738/0001-20 Contratação de serviços de Médico (Plantonista), R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais); T PEDREIRA
SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 43.223.738/0001-20 Contratação de serviços de Médico (USF), R$ 192.000,00 (cento e noventa e
dois mil reais); TARSILA SANTANA MACHADO LTDA, CNPJ: 39.762.241/0001-03 Contratação de serviços de Médico (Plantonista),
R$ 12.900,00 (doze  mil  e  novecentos  reais);  TARSILA  SANTANA  MACHADO  LTDA,  CNPJ:  39.762.241/0001-03 Contratação  de
serviços de Médico (USF), R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais); MARIANA SALES E SALES SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ:
38.503.361/0001-23 Contratação de serviços  de Médico (Plantonista),  R$ 51.600,00 (cinquenta  e um mil  e seiscentos reais);
vigência até 31/12/2022. Macajuba-Ba, 05 de janeiro de 2022.

  

 

 

Edição 1.927 | Ano 15
03 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: GUFF9NJB-MPLA5JPQ-LEK0EGAT-9DOENCGQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA/BA
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022.
A  Prefeitura  de  Macajuba  -  BA  torna  público  o  CANCELAMENTO do  Pregão  Presencial  nº  002/2022.  Objeto:

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURO  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA  E  LAVANDERIA
ESPÉCIFICOS PARA HOSPITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO. por

moivo de mudanças no termo de referência de interesse da administração pública, visando ainda atender aos

Princípios da Publicidade, Impessoalidade e Compeiividade. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:

licitacao.macajuba@gmail.com ou pelo telefone (74)  3259 2126.  Macajuba-  BA,  03 de fevereiro de 2022.  Orlei

Macedo da Silva – Pregoeiro.

Edição 1.927 | Ano 15
03 de fevereiro de 2022

Página 5

AVISO DE CANCELAMENTO

Certificação Digital: GUFF9NJB-MPLA5JPQ-LEK0EGAT-9DOENCGQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Goi/ernando faro lodos!

PORTARIA N° 149/2022 

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, no uso das

atribuigoes que Ihe conferem a Lei Organica Municipal

Considerando o Termo de Cooperagao Administrativa n° 148/2021-C, 

celebrado entre o Municipio de Macajuba e o Tribunal de Justiga do Estado da 

Bahia;

RESOLVE:

Art. 1° - Colocar a disposigao do Forum Dr. Edgar Mendes de Quintella, 

Comarca de Ruy Barbosa/BA, a Sra. Helenita Oliveira de Cerqueira. 

matncula n.° 271, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrative, pelo 

perfodo de 25 de Janeiro de 2022 a 25 de Janeiro de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagao retroagindo 

seus efeitos a 25 de Janeiro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba, em 03 de fevereiro de 2022.

mLUCIAtfShPA DE SOUSA

refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Pra<ja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.927 | Ano 15
03 de fevereiro de 2022

Página 6

PORTARIA Nº 149/2022

Certificação Digital: GUFF9NJB-MPLA5JPQ-LEK0EGAT-9DOENCGQ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO 007/2021
	AVISO DE CANCELAMENTO 

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 149/2022


		2022-02-03T16:28:58-0300




